
TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2025

Processo de Licitação nº 65/2025

SISTEMADEREGISTRODE PREÇOS

OMUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 87.613.089/0001-40, torna público para o
conhecimento dos interessados, que houve a retificação da quantidade de testes contidos nas caixas. conforme consta
a seguir:

NO ITEM 1, ONDE SE LÊ:

1. DO OBJETO

1.1 Constitui objeto da presente licitação a EVENTUAL E FUTURA contratação de empresa especializada para

fornecimento de testes rápidos combinados para detecção de COVID-19 e Influenza tipo A e B (TESTE COVID+INFLUENZA

CX C/25), cujas descrições e condições estão detalhadas no Termo de Referência (Anexo I):

LEIA-SE:

1. DO OBJETO

1.2 Constitui objeto da presente licitação a EVENTUAL E FUTURA contratação de empresa especializada para

fornecimento de testes rápidos combinados para detecção de COVID-19 e Influenza tipo A e B (TESTE COVID+INFLUENZA

CX C/25), cujas descrições e condições estão detalhadas no Termo de Referência (Anexo I):

Item Descrição Quantidade minima Quantidade Max
1 TESTE COVID+INFLUENZA CX C/2 1 20

Item Descrição Quantidade minima Quantidade Max
1 TESTE COVID+INFLUENZA CX

C/25
1 20



NO ANEXO 1- MINUTA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ONDE SE LÊ:

4. DAS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS
4.1 As especificações e os quantitativos dos produtos constam a seguir, com valor unitário definido para cada contratação
prevista neste Termo, elaborado com base nos balizamentos realizados junto ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Sul (TCE/RS), fornecedores, conforme valores apresentados nas planilhas de cada item deste Termo de Referência.

Valor total do objeto: R$ 11.895,00

LEIA-SE:

4 DAS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS
4.1 As especificações e os quantitativos dos produtos constam a seguir, com valor unitário definido para cada contratação
prevista neste Termo, elaborado com base nos balizamentos realizados junto ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Sul (TCE/RS), fornecedores, conforme valores apresentados nas planilhas de cada item deste Termo de Referência.

Valor total do objeto: R$ 11.895,00

Município de Tenente Portela, 13 de maio de 2025.

A data do certame será mantida dia 20 de maio de 2025, às 9h.

_________________________________

Bárbara C. Lovato

Agente de Contratação

Item Descrição Quantidade
minima

Quantidade
Max

Valor
Unitário

Valor Total

1 TESTE COVID+INFLUENZA
CX C/2

01 20 R$ 594,75 R$ 11.895,00

Item Descrição Quantidade
minima

Quantidade
Max

Valor
Unitário

Valor Total

1 TESTE COVID+INFLUENZA
CX C/25

01 20 R$ 594,75 R$ 11.895,00


	4.DAS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS
	4.1As especificações e os quantitativos dos produ
	4            DAS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS
	4.1As especificações e os quantitativos dos produ
	_________________________________
	Bárbara C. Lovato

